檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共5頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號(教育

局)

承辦人：宋淑娟

電話：22289111+55504

電子信箱：Irene1801@taichung.gov.tw

受文者：臺中市立臺中第二高級中等學校

發文日期：中華民國107年8月23日

發文字號：中市教學字第1070073724號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：土石流防災教育學習單、土石流防災教育學習單2 (本文附件請至附件下載區(ht

tp://odisattch.taichung.gov.tw/)下載，識別碼為：PN2VI6)

主旨：轉知國立科學工藝博物館為配合921國家防災日，邀請本

市各級學校師生踴躍參觀莫拉克風災重建展示館，請查照

。

說明：

一、依據國立科學工藝博物館107年8月20日館展字第10761608

48號函辦理。

二、莫拉克風災重建展示館係以莫拉克風災為主題，內容包括

災害的成因、救災及重建過程等，並介紹颱風、土石流等

科學知識及防災觀念，有助於學生形成災害意識並建構自

主防災的概念。展廳學習單如附件。

三、展廳簡介請至「莫拉克颱風災後重建實錄」http://morak

ot.nstm.gov.tw/查詢。

四、國立科學工藝博物館館開放時間為週二至週日、上午9時

至下午5時。每逢星期一、除夕、年初一固定休館（星期一

為國定假日或補假日，照常開放，星期二亦不休館），其

餘停止開放時間則另行公告。展示廳全票100元/人，學生

0

1070006390

■■■■■■學務處 ■■■■■■■收文:107/08/23

■■■■■■■無附件

85

第2頁，共5頁

裝

訂

線

票70元/人，20人以上學生團體學生優惠票為50元/人，教

師為70元/人。團體預約或查詢請洽：0800-800-236 ； 0

7-3800089轉6700。

正本：臺中市立西苑高級中學、臺中市立忠明高級中學、臺中市立惠文高級中學、臺中

市立東山高級中學、臺中市立大里高級中學、臺中市立新社高級中學、臺中市立

中港高級中學、臺中市立后綜高級中學、臺中市立長億高級中學、臺中市立臺中

工業高級中等學校、臺中市立霧峰農業工業高級中等學校、臺中市立臺中家事商

業高級中等學校、臺中市立啟聰學校、臺中市立啟明學校、臺中市立臺中特殊教

育學校、臺中市立沙鹿工業高級中等學校、臺中市立大甲工業高級中等學校、臺

中市立豐原商業高級中等學校、臺中市立清水高級中等學校、臺中市立豐原高級

中等學校、臺中市立臺中第一高級中等學校、臺中市立臺中第二高級中等學校、

臺中市立文華高級中等學校、臺中市立臺中女子高級中等學校、臺中市立大甲高

級中等學校、臺中市立東勢工業高級中等學校、臺中市立龍津高級中等學校、臺

中市立居仁國民中學、臺中市立雙十國民中學、臺中市立崇倫國民中學、臺中市

立大德國民中學、臺中市立北新國民中學、臺中市立東峰國民中學、臺中市立黎

明國民中學、臺中市立光明國民中學、臺中市立向上國民中學、臺中市立育英國

民中學、臺中市立四育國民中學、臺中市立五權國民中學、臺中市立中山國民中

學、臺中市立崇德國民中學、臺中市立漢口國民中學、臺中市立立人國民中學、

臺中市立安和國民中學、臺中市立至善國民中學、臺中市立大業國民中學、臺中

市立萬和國民中學、臺中市立三光國民中學、臺中市立四張犁國民中學、臺中市

立福科國民中學、臺中市立大墩國民中學、臺中市立后里國民中學、臺中市立神

岡國民中學、臺中市立潭子國民中學、臺中市立烏日國民中學、臺中市立龍井國

民中學、臺中市立清水國民中學、臺中市立太平國民中學、臺中市立大甲國民中

學、臺中市立大道國民中學、臺中市立沙鹿國民中學、臺中市立大雅國民中學、

臺中市立和平國民中學、臺中市立豐南國民中學、臺中市立梧棲國民中學、臺中

市立東新國民中學、臺中市立外埔國民中學、臺中市立東勢國民中學、臺中市立

石岡國民中學、臺中市立豐東國民中學、臺中市立豐原國民中學、臺中市立清泉

國民中學、臺中市立日南國民中學、臺中市立大安國民中學、臺中市立霧峰國民

中學、臺中市立四箴國民中學、臺中市立東華國民中學、臺中市立清海國民中學

、臺中市立溪南國民中學、臺中市立中平國民中學、臺中市立成功國民中學、臺

中市立北勢國民中學、臺中市立鹿寮國民中學、臺中市立光榮國民中學、臺中市

立潭秀國民中學、臺中市立順天國民中學、臺中市立大華國民中學、臺中市立光

正國民中學、臺中市立新光國民中學、臺中市立立新國民中學、臺中市立豐陽國

民中學、臺中市立光德國民中學、臺中市立爽文國民中學、臺中市立公明國民中

學、臺中市立光復國民中小學、臺中市立神圳國民中學、臺中市立梨山國民中小

學、臺中市中區光復國民小學、臺中市東區臺中國民小學、臺中市東區大智國民

小學、臺中市東區成功國民小學、臺中市東區進德國民小學、臺中市東區力行國

民小學、臺中市東區樂業國民小學、臺中市南區和平國民小學、臺中市南區國光

國民小學、臺中市南區信義國民小學、臺中市南區樹義國民小學、臺中市西區忠

孝國民小學、臺中市西區忠信國民小學、臺中市西區大同國民小學、臺中市西區

忠明國民小學、臺中市西區中正國民小學、臺中市西區大勇國民小學、臺中市北

區太平國民小學、臺中市北區中華國民小學、臺中市北區篤行國民小學、臺中市

北區健行國民小學、臺中市北區省三國民小學、臺中市北區立人國民小學、臺中

市北區賴厝國民小學、臺中市北屯區北屯國民小學、臺中市北屯區僑孝國民小學

0

85

第3頁，共5頁

裝

訂

線

、臺中市北屯區松竹國民小學、臺中市北屯區逢甲國民小學、臺中市北屯區建功

國民小學、臺中市北屯區新興國民小學、臺中市北屯區仁愛國民小學、臺中市北

屯區軍功國民小學、臺中市北屯區文昌國民小學、臺中市北屯區四維國民小學、

臺中市北屯區文心國民小學、臺中市北屯區陳平國民小學、臺中市北屯區四張犁

國民小學、臺中市北屯區東光國民小學、臺中市北屯區仁美國民小學、臺中市北

屯區大坑國民小學、臺中市西屯區西屯國民小學、臺中市西屯區泰安國民小學、

臺中市西屯區大鵬國民小學、臺中市西屯區永安國民小學、臺中市西屯區協和國

民小學、臺中市西屯區大仁國民小學、臺中市西屯區重慶國民小學、臺中市西屯

區何厝國民小學、臺中市西屯區國安國民小學、臺中市西屯區上石國民小學、臺

中市西屯區上安國民小學、臺中市西屯區長安國民小學、臺中市西屯區惠來國民

小學、臺中市南屯區南屯國民小學、臺中市南屯區鎮平國民小學、臺中市南屯區

文山國民小學、臺中市南屯區春安國民小學、臺中市南屯區黎明國民小學、臺中

市南屯區東興國民小學、臺中市南屯區大新國民小學、臺中市南屯區永春國民小

學、臺中市南屯區惠文國民小學、臺中市南屯區大墩國民小學、臺中市太平區坪

林國民小學、臺中市太平區頭汴國民小學、臺中市太平區太平國民小學、臺中市

太平區新光國民小學、臺中市太平區黃竹國民小學、臺中市太平區光隆國民小學

、臺中市太平區東汴國民小學、臺中市太平區宜欣國民小學、臺中市太平區建平

國民小學、臺中市太平區中華國民小學、臺中市太平區東平國民小學、臺中市太

平區新平國民小學、臺中市太平區長億國民小學、臺中市太平區車籠埔國民小學

、臺中市大里區健民國民小學、臺中市大里區大里國民小學、臺中市大里區塗城

國民小學、臺中市大里區草湖國民小學、臺中市大里區內新國民小學、臺中市大

里區崇光國民小學、臺中市大里區瑞城國民小學、臺中市大里區益民國民小學、

臺中市大里區大元國民小學、臺中市大里區美群國民小學、臺中市大里區永隆國

民小學、臺中市大里區立新國民小學、臺中市霧峰區四德國民小學、臺中市霧峰

區桐林國民小學、臺中市霧峰區峰谷國民小學、臺中市霧峰區光正國民小學、臺

中市霧峰區僑榮國民小學、臺中市霧峰區霧峰國民小學、臺中市霧峰區五福國民

小學、臺中市霧峰區萬豐國民小學、臺中市霧峰區吉峰國民小學、臺中市霧峰區

復興國民小學、臺中市烏日區旭光國民小學、臺中市烏日區僑仁國民小學、臺中

市烏日區五光國民小學、臺中市烏日區喀哩國民小學、臺中市烏日區東園國民小

學、臺中市烏日區溪尾國民小學、臺中市烏日區烏日國民小學、臺中市烏日區九

德國民小學、臺中市豐原區豐原國民小學、臺中市豐原區豐村國民小學、臺中市

豐原區富春國民小學、臺中市豐原區南陽國民小學、臺中市豐原區豐田國民小學

、臺中市豐原區合作國民小學、臺中市豐原區瑞穗國民小學、臺中市豐原區翁子

國民小學、臺中市豐原區葫蘆墩國民小學、臺中市豐原區福陽國民小學、臺中市

后里區內埔國民小學、臺中市后里區育英國民小學、臺中市后里區泰安國民小學

、臺中市后里區后里國民小學、臺中市后里區七星國民小學、臺中市后里區月眉

國民小學、臺中市石岡區石岡國民小學、臺中市石岡區土牛國民小學、臺中市東

勢區石城國民小學、臺中市東勢區中科國民小學、臺中市東勢區成功國民小學、

臺中市東勢區中山國民小學、臺中市東勢區明正國民小學、臺中市東勢區石角國

民小學、臺中市東勢區東勢國民小學、臺中市東勢區新成國民小學、臺中市東勢

區新盛國民小學、臺中市東勢區東新國民小學、臺中市和平區博愛國民小學、臺

中市和平區白冷國民小學、臺中市和平區平等國民小學、臺中市和平區和平國民

小學、臺中市和平區中坑國民小學、臺中市和平區自由國民小學、臺中市新社區

新社國民小學、臺中市新社區崑山國民小學、臺中市新社區大林國民小學、臺中

市新社區中和國民小學、臺中市新社區大南國民小學、臺中市新社區東興國民小

學、臺中市新社區協成國民小學、臺中市新社區福民國民小學、臺中市潭子區潭

0

85

第4頁，共5頁

裝

訂

線

子國民小學、臺中市潭子區東寶國民小學、臺中市潭子區新興國民小學、臺中市

潭子區僑忠國民小學、臺中市潭子區潭陽國民小學、臺中市潭子區頭家國民小學

、臺中市大雅區陽明國民小學、臺中市大雅區上楓國民小學、臺中市大雅區大雅

國民小學、臺中市大雅區三和國民小學、臺中市大雅區大明國民小學、臺中市大

雅區汝鎏國民小學、臺中市大雅區文雅國民小學、臺中市大雅區六寶國民小學、

臺中市神岡區神岡國民小學、臺中市神岡區社口國民小學、臺中市神岡區豐洲國

民小學、臺中市神岡區岸裡國民小學、臺中市神岡區圳堵國民小學、臺中市大肚

區追分國民小學、臺中市大肚區永順國民小學、臺中市大肚區瑞峰國民小學、臺

中市大肚區大忠國民小學、臺中市大肚區山陽國民小學、臺中市大肚區瑞井國民

小學、臺中市大肚區大肚國民小學、臺中市沙鹿區文光國民小學、臺中市沙鹿區

北勢國民小學、臺中市沙鹿區公明國民小學、臺中市沙鹿區鹿峰國民小學、臺中

市沙鹿區竹林國民小學、臺中市沙鹿區沙鹿國民小學、臺中市沙鹿區公館國民小

學、臺中市龍井區龍峰國民小學、臺中市龍井區龍山國民小學、臺中市龍井區龍

津國民小學、臺中市龍井區龍港國民小學、臺中市龍井區龍泉國民小學、臺中市

龍井區龍井國民小學、臺中市龍井區龍海國民小學、臺中市梧棲區梧南國民小學

、臺中市梧棲區永寧國民小學、臺中市梧棲區梧棲國民小學、臺中市梧棲區中正

國民小學、臺中市梧棲區中港國民小學、臺中市梧棲區大德國民小學、臺中市清

水區西寧國民小學、臺中市清水區大楊國民小學、臺中市清水區甲南國民小學、

臺中市清水區大秀國民小學、臺中市清水區三田國民小學、臺中市清水區建國國

民小學、臺中市清水區清水國民小學、臺中市清水區高美國民小學、臺中市清水

區東山國民小學、臺中市清水區榔國民小學、臺中市清水區吳厝國民小學、臺

中市大甲區日南國民小學、臺中市大甲區德化國民小學、臺中市大甲區西岐國民

小學、臺中市大甲區文武國民小學、臺中市大甲區大甲國民小學、臺中市大甲區

華龍國民小學、臺中市大甲區文昌國民小學、臺中市大甲區順天國民小學、臺中

市大甲區東明國民小學、臺中市大甲區東陽國民小學、臺中市外埔區馬鳴國民小

學、臺中市外埔區外埔國民小學、臺中市外埔區水美國民小學、臺中市外埔區安

定國民小學、臺中市外埔區鐵山國民小學、臺中市大安區三光國民小學、臺中市

大安區大安國民小學、臺中市大安區海墘國民小學、臺中市大安區永安國民小學

、國立臺中教育大學附設實驗國民小學、臺中市西屯區東海國民小學、臺中市博

屋瑪國民小學、臺中市立善水國民中小學、臺中市北屯區 子國民小學、臺中市

太平區新高國民小學、臺中市私立新民高級中學、臺中市明台高級中學、宜寧學

校財團法人臺中市宜寧高級中學、明德學校財團法人臺中市明德高級中學、臺中

市私立衛道高級中學、光華學校財團法人臺中市光華高級工業職業學校、臺中市

私立致用高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、臺中市私立大明高級中學、

嘉陽學校財團法人臺中市嘉陽高級中學、臺中市私立明道高級中學、臺中市私立

僑泰高級中學、臺中市私立弘文高級中學、臺中市青年高級中學、臺中市私立嶺

東高級中學、臺中市私立立人高級中學、臺中市私立玉山高級中學、臺中市私立

慈明高級中學、常春藤學校財團法人臺中市常春藤高級中學、臺中市華盛頓高級

中學、葳格學校財團法人臺中市葳格高級中學、財團法人東海大學附屬高級中等

學校、宜寧學校財團法人臺中市宜寧高級中學、臺中市私立僑泰高級中學、臺中

市私立弘文高級中學、臺中市私立明道高級中學國中部、臺中市私立嶺東高級中

學、臺中市私立大明高級中學、臺中市私立立人高級中學、常春藤學校財團法人

臺中市常春藤高級中學、臺中市華盛頓高級中學、臺中市私立新民高級中學、臺

中市私立衛道高級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、葳格學校財團法人臺中

市葳格高級中學、明德學校財團法人臺中市明德高級中學、財團法人東海大學附

屬高級中等學校、麗學校財團法人臺中市麗國民中小學附設私立麗幼兒園

0

85

第5頁，共5頁

裝

訂

線

、臺中市私立育仁小學、臺中市私立明道普霖斯頓國民小學、臺中市私立慎齋國

民小學、臺中市私立惠明學校、私立東海大學附屬小學、臺中市私立華盛頓國民

小學

副本：本局學生事務處 2018-08-23
11:35:23